
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1430.

Na osnovu člana 98 stav 6 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 34/24), Ministarstvo
ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU VOĐENJA I SADRŽAJU ZAHTJEVA ZA UPIS U REGISTAR
IZVOZNIKA NEOPASNOG OTPADA

("Službeni list Crne Gore", br. 094/24 od 30.09.2024)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja i sadržaj zahtjeva za upis u registar izvoznika neopasnog otpada.

Član 2
Registar izvoznika neopasnog otpada (u daljem tekstu: Registar) se vodi u vidu tvrdo ukoričene knjige

dimenzija 30 x 25 cm i u elektronskoj formi.
Registar se vodi na obrascu datom u Prilogu 1 koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Član 3
Zahtjev za upis u registar sadrži podatke o:
1) podnosiocu zahtjeva - izvozniku neopasnog otpada (naziv i sjedište odnosno ime i adresa);
2) načinu nastanka otpada (proizvođač otpada, sakupljač otpada, prerađivač otpada, odstranjivač otpada, trgovac

otpada ili posrednik otpada);
3) lokaciji i načinu skladištenja otpada prije njegovog izvoza;
4) polisi osiguranja.

Član 4
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu vođenja i sadržaju zahtjeva za upis

u registar izvoznika neopasnog otpada ("Službeni listu Crne Gore", broj 27/13).

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 05210-335/24-1690/3
Podgorica, 23. septembar 2024. godine

Ministar,
Damjan Ćulafić, s.r.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2


